Indicação

Solicita fiscalização, notificação do responsável e
limpeza de terreno – Rua Guararapes, nº 120 – Vila
Jardine

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Secretaria de Serviços
Públicos e Obras (SERPO) e da Vigilância Sanitária, que sejam tomadas providências
visando à fiscalização e notificação do responsável por terreno localizado na da Rua
Guararapes, nº 120  – bairro Vila Jardine (endereço para referência), para que seja
realizada a limpeza imediata da área.

Moradores da região relataram a este gabinete que o terreno encontra-se em
estado de abandono, com mato alto, cerca deteriorada e proliferação de animais
peçonhentos, como aranhas, que têm invadido residências vizinhas. A situação tem gerado
preocupação principalmente entre famílias com crianças pequenas e idosos, expostos a
riscos à saúde e à segurança.

Ainda que o terreno não conste como área pública, a omissão na manutenção
representa um potencial risco sanitário, cabendo aos setores competentes a fiscalização e
aplicação das medidas legais previstas, incluindo notificação dos proprietários ou
responsáveis.

Nestes termos,
Pede deferimento.

S/S.,  30 de maio de 2025

Izídio de Brito

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003400310034003A005000

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 02/06/2025 11:13

Checksum: C5A5F92E0551A237B963DABF80123632E26795592381E9711364CCC1FD9CB5EA

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.